
 
 

UCHWAŁA NR XV/124/2025 
RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Studentów 
– mieszkańców Powiatu Będzińskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, 1871, 1897, z 2025 r. poz. 619, 620, 621, 622), 

Rada Powiatu Będzińskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanowić Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Studentów – mieszkańców 
Powiatu Będzińskiego. 

§ 2. Szczegółowe warunki przyznawania stypendium oraz tryb postępowania określa „Regulamin 
Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Studentów – mieszkańców Powiatu Będzińskiego” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/246/2020 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie 
ustanowienia Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Studentów – mieszkańców Powiatu 
Będzińskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Będzińskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego 
 
 

Jan Powałka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 4996



Załącznik do uchwały Nr XV/124/2025 

Rady Powiatu Będzińskiego 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

Regulamin 
Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Studentów – mieszkańców 

Powiatu Będzińskiego 

§ 1. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych 
studentów – mieszkańców Powiatu Będzińskiego. Jest wyróżnieniem indywidualnym dla studenta i powinno 
sprzyjać rozwojowi uzdolnień i zainteresowań, a także pobudzać twórcze myślenie oraz wspomagać 
umiejętności stosowania zdobytej wiedzy w praktycznym działaniu. 

§ 2. 1. Stypendium jest przyznawane za rok akademicki poprzedzający bezpośrednio nabór wniosków 
o przyznanie stypendium.  

2. Stypendium nie jest przyznawane za ostatni rok studiów, chyba że o stypendium ubiega się absolwent 
studiów pierwszego stopnia, który rozpoczął studia drugiego stopnia. 

§ 3. Stypendium może otrzymać student, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) posiada wpis na kolejny semestr studiów; 

2) jest mieszkańcem jednej z gmin Powiatu Będzińskiego; 

3) uzyskał średnią ocen co najmniej 4,5 liczoną jako średnia arytmetyczna ocen z egzaminów i zaliczeń 
w roku akademickim poprzedzającym bezpośrednio nabór wniosków o przyznanie stypendium; 

4) posiada co najmniej 3 różne osiągnięcia, za które uważa się: 

a) publikację artykułu w czasopiśmie naukowym lub specjalistycznym w Polsce lub za granicą, 

b) autorstwo co najmniej rozdziału w literaturze naukowej lub specjalistycznej, 

c) funkcję redaktora naukowego lub redaktora technicznego, 

d) co najmniej III miejsce na ogólnopolskiej konferencji, ogólnopolskiej studenckiej konferencji naukowej 
lub ogólnopolskim sympozjum studenckich kół naukowych, 

e) co najmniej wyróżnienie na międzynarodowej konferencji, międzynarodowej studenckiej konferencji 
naukowej lub międzynarodowym sympozjum studenckich kół naukowych, 

f) osobistą prezentację lub współautorstwo pracy prezentowanej na Festiwalu Nauki, konferencji, 
studenckiej konferencji naukowej lub sympozjum studenckich kół naukowych o zasięgu ogólnopolskim 
lub międzynarodowym, 

g) organizację lub współorganizację ogólnopolskiej lub międzynarodowej konferencji lub wydarzenia 
związanego z kierunkiem studiów, 

h) I miejsce w konkursie organizowanym przez uczelnię lub w zawodach organizowanych przez uczelnię 
w dyscyplinach indywidualnych lub zespołowych, 

i) co najmniej III miejsce za pracę w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez podmiot prowadzący 
działalność związaną z kierunkiem studiów, 

j) co najmniej wyróżnienie za pracę w międzynarodowym konkursie organizowanym przez podmiot 
prowadzący działalność związaną z kierunkiem studiów, 

k) laureata olimpiady stopnia centralnego, 

l) finalistę olimpiady międzynarodowej, 

m) autorską wystawę, 

n) członkostwo i aktywną pracę w kole naukowym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4996



o) kierownictwo bądź udział w projekcie zakwalifikowanym do finansowania w ramach konkursu 
grantowego organizowanego przez instytucję naukową, 

p) uczestnictwo w krajowym lub międzynarodowym projekcie realizowanym przez podmiot prowadzący 
działalność w zakresie związanym z kierunkiem studiów, 

q) udział w programie umożliwiającym studiowanie przez co najmniej semestr akademicki na zagranicznej 
uczelni. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa zainteresowany student. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument wydany przez uczelnię potwierdzający status studenta, 

2) dokument wydany przez uczelnię, potwierdzający uzyskaną średnią ocen, o której mowa w § 3 pkt 3, 

3) kopie dokumentów poświadczone za zgodność z oryginałem lub dokumenty wydane przez uczelnię 
potwierdzające osiągnięcia studenta, o których mowa w § 3 pkt 4. 

3. Przez kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem należy rozumieć kopię dokumentu zawierającą 
klauzulę „za zgodność z oryginałem” umieszczoną na każdej stronie dokumentu wraz z datą i czytelnym 
podpisem wnioskodawcy. 

4. W przypadku dokumentów potwierdzających osiągnięcia studenta, sporządzonych w języku innym niż 
język polski należy we wniosku zamieścić pełną informację dotyczącą danego osiągnięcia, sporządzoną 
w języku polskim. 

5. Wniosek należy złożyć w Starostwie Powiatowym w Będzinie przy ul. Jana Sączewskiego 6,                                
42-500 Będzin w terminie do 30 września danego roku. 

§ 5. 1. Zarząd Powiatu Będzińskiego w drodze uchwały powołuje i ustala skład Komisji Stypendialnej. 

2. Komisja Stypendialna rozpatruje wnioski o przyznanie stypendium w terminie od 1 października do 
31 października danego roku. 

3. Komisja Stypendialna dokonuje analizy formalnej i merytorycznej wniosków o przyznanie stypendium 
oraz sporządza protokół z posiedzenia Komisji Stypendialnej. 

4. Protokół, o którym mowa w ust. 3 zawiera opinię o złożonych wnioskach o przyznanie stypendium oraz 
informację o studentach rekomendowanych do przyznania stypendium. 

5. Przewodniczący Komisji Stypendialnej przedkłada Zarządowi Powiatu Będzińskiego protokół 
z posiedzenia Komisji Stypendialnej. 

6. Zarząd Powiatu Będzińskiego przyjmuje opinię i informację, o których mowa w ust. 4. 

7. Starosta Będziński jako Przewodniczący Zarządu Powiatu Będzińskiego wydaje decyzję 
administracyjną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z 2025 r. poz. 769) o przyznaniu lub odmowie przyznania 
stypendium. 

§ 6. 1. Stypendium jest przyznawane w formie jednorazowej wypłaty dla wyróżnionych studentów, która 
wynosi maksymalnie 3 000,00 zł brutto.  

2. Stypendium jest wypłacane najpóźniej do 31 grudnia danego roku, w formie przelewu na konto 
wskazane przez wnioskodawcę albo w formie wypłaty gotówkowej. 

§ 7. Uzyskanie stypendium w jednym roku nie wyklucza jego otrzymania w następnych latach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4996


	UCHWAŁA NR XV/124/2025 RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - RegulaminStypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Studentów – mieszkańcówPowiatu Będzińskiego
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. e w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. f w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. g w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. h w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. i w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. j w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. k w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. l w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. m w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. n w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. o w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. p w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. q w zał.1 § 3 pkt 4


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1


		2025-09-02T08:07:12+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




